[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 2142

г.Петропавловск-Камчатский                                                   23 декабря 2015 года

	О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в Камчатском крае

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего профессионального образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», Положением о Министерстве образования и науки Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 г. № 439-П, в целях организации работ по формированию и ведению региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить оператором региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае (далее – РИС ГИА) с 01.01.2016 года Краевое государственное автономное учреждение «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» (далее – КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования») .

2. Директору КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» (Бакунину П.Е.) в срок до 12.01.2016 г. назначить   специалистов, ответственных за внесение сведений в РИС ГИА и обработку содержащейся в ней информации; специалиста, ответственного за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС ГИА; специалистов, имеющих право доступа к РИС ГИА. Копии приказов предоставить в Министерство образования и науки Камчатского края.

3. Возложить на КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» ответственность за:
3.1. формирование и ведение РИС ГИА;

3.2. обеспечение и соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при организации работ, связанных с формированием и ведением РИС ГИА;

3.3. соблюдение законодательства Российской Федерации по обеспечению защиты персональных данных;

3.4. предотвращение несанкционированного доступа к информации и (или) передачи ее лицам, не имеющим права на доступ к информации.

4.  КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» обеспечить информационно-методическую и техническую поддержку органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, и образовательных организаций Камчатского края по вопросам формирования и ведения РИС ГИА.
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, и образовательных организаций Камчатского края, являющихся поставщиками информации, в срок до 12.01.2016 г. назначить лиц, ответственных за внесение сведений в РИС ГИА, полноту, достоверность, актуальность данных сведений, и имеющих право доступа к сведениям РИС ГИА.
6. Отделу региональной политики и образовательных программ (Прозорова Е.В.) обеспечить контроль за своевременным формированием и ведением РИС ГИА.

7. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 23.12.2013 № 1636 «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в Камчатском крае».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Арсютину Н.О.
Министр                                                                                                       В.И. Сивак